
ZARZĄDZENIE NR 55/2022 
WÓJTA GMINY RYŃSK 

z dnia 11 maja 2022 r. 

zmieniające budżet Gminy Ryńsk na 2022 r. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2022 r. poz. 559), art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. 
z 2021 r. poz. 305, 1236, 1535, 1773, 1927, 1981 i 2270 oraz z 2022 r. poz. 583 i 655) zarządzam, co 
następuje: 

§ 1. W budżecie Gminy Ryńsk na 2022 r. uchwalonym uchwałą Nr XXXVII/332/2021 Rady 
Gminy Ryńsk z dnia 16 grudnia 2021 r. (Dz.Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2021 r. poz. 6772 z późn. zm.), 
zmienionym: 

- uchwałą Nr XXXIX/339/2022 Rady Gminy Ryńsk z dnia 13 stycznia 2022 r., 

- uchwałą Nr XL/350/2022 Rady Gminy Ryńsk z dnia 23 lutego 2022 r., 

- zarządzeniem Nr 27/2022 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 28 lutego 2022 r., 

- zarządzeniem Nr 34/2022 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 15 marca 2022 r., 

- uchwałą Nr XLI/355/2022 Rady Gminy Ryńsk z dnia 30 marca 2022 r., 

- zarządzeniem Nr 39/2022 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 30 marca 2022 r., 

- zarządzeniem Nr 42/2022 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 06 kwietnia 2022 r., 

- uchwałą Nr XLII/365/2022 Rady Gminy Ryńsk z dnia 13 kwietnia 2022 r., 

- uchwałą Nr XLIII/368/2022 Rady Gminy Ryńsk z dnia 27 kwietnia 2022 r., 

wprowadza się zmiany: 

1) w § 1 zmienia się łączną kwotę dochodów budżetu gminy i ustala w wysokości                                                                                                                   
55.576.013,55 zł 

z tego: 

- dochody bieżące w kwocie 41.383.777,62 zł, 

- dochody majątkowe w kwocie 14.192.235,93 zł, 

załącznik Nr 1 – Dochody, zmienia się jak w załączniku Nr 1 do zarządzenia; 

2) w § 2 zmienia się łączną kwotę wydatków budżetu gminy i ustala w wysokości    66.155.705,57 zł 

z tego: 

wydatki bieżące w wysokości 42.035.198,87 zł, 

w tym: 

a) wydatki jednostek budżetowych  26.874.527,23 zł, 

w tym: 

wynagrodzenia i składki od nich naliczone                  14.530.657,15 zł, 

    wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych   12.343.870,08 zł, 

b) dotacje na zadania bieżące 3.187.569,52 zł, 

c) świadczenia na rzecz osób fizycznych 9.897.948,16 zł, 



d) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych  1.469.821,96 zł, 

e) obsługa długu 605.332,00 zł, 

wydatki majątkowe w wysokości 24.120.506,70 zł, 

załącznik Nr 2 – Wydatki, zmienia się jak w załączniku Nr 2 do zarządzenia; 

3) w § 15 zmienia się plan finansowy dla zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz 
realizowanych na podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego i ustala 
w wysokości: 

- dochody 10.340.521,64 zł, 

- wydatki  10.340.521,64 zł, 

załącznik Nr 8 – Plan finansowy dla zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz 
realizowanych na podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego, zmienia się 
jak w załączniku Nr 3 do zarządzenia; 

4) w § 16a ustala się plan finansowy dochodów i wydatków środków Funduszu Pomocy na realizację 
zadań na rzecz pomocy obywatelom Ukrainy w wysokości 224.303,66 zł 

załącznik Nr 10 - Plan finansowy dochodów i wydatków środków Funduszu Pomocy na realizację 
zadań na rzecz pomocy obywatelom Ukrainy, otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 4 do 
zarządzenia. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierzam Skarbnikowi Gminy. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania i podlega przedstawieniu na najbliższej sesji 
Rady Gminy Ryńsk oraz ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-
Pomorskiego. 

 

  



 

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 55/2022 

Wójta Gminy Ryńsk 

z dnia 11 maja 2022 r. 

DOCHODY (Załącznik Nr 1 do budżetu 2022 r.) 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 159 960,00 36 282,00 196 242,00 

 75495  Pozostała działalność 159 960,00 36 282,00 196 242,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 159 960,00 18 880,00 178 840,00 

  2700 

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 
powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów 
województw, pozyskane z innych źródeł 

0,00 17 402,00 17 402,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 20 242,00 918,00 21 160,00 
 85395  Pozostała działalność 20 242,00 918,00 21 160,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 20 242,00 918,00 21 160,00 

855   Rodzina 6 684 250,00 557 790,00 7 242 040,00 
 85501  Świadczenie wychowawcze 3 259 300,00 557 534,00 3 816 834,00 

  2060 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania 
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone gminom 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), 
związane z realizacją świadczenia wychowawczego 
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci 

3 257 000,00 557 534,00 3 814 534,00 

 
85502 

 
 
 

 
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

3 398 300,00 256,00 3 398 556,00 



 

  2700 

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 
powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów 
województw, pozyskane z innych źródeł 

0,00 256,00 256,00 

Razem: 54 981 023,55 594 990,00 55 576 013,55 



 

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 55/2022 

Wójta Gminy Ryńsk 

z dnia 11 maja 2022 r. 

WYDATKI (Załącznik Nr 2 do budżetu 2022 r.) 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 6 348 118,70 0,00 6 348 118,70 
 60016  Drogi publiczne gminne 4 033 629,60 0,00 4 033 629,60 
  4270 Zakup usług remontowych 600 000,00 50 000,00 650 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 200 000,00 -50 000,00 150 000,00 

750   Administracja publiczna 5 813 564,60 0,00 5 813 564,60 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 189 148,69 -2 500,00 4 186 648,69 
  4430 Różne opłaty i składki 62 000,00 -2 500,00 59 500,00 
 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 20 000,00 2 500,00 22 500,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 2 500,00 12 500,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 133 753,38 36 282,00 1 170 035,38 
 75495  Pozostała działalność 184 760,00 36 282,00 221 042,00 
  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  159 960,00 18 880,00 178 840,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 100,00 17 402,00 20 502,00 
  4220 Zakup środków żywności 300,00 2 500,00 2 800,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 18 900,00 -2 500,00 16 400,00 

801   Oświata i wychowanie 12 871 610,96 0,00 12 871 610,96 
 80101  Szkoły podstawowe 9 316 414,39 -17 500,00 9 298 914,39 
  4190 Nagrody konkursowe 600,00 2 000,00 2 600,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 443 244,00 -31 200,00 412 044,00 



 

  4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 0,00 6 200,00 6 200,00 

  4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 13 400,00 5 500,00 18 900,00 

 80150  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach 
podstawowych 

1 056 675,97 17 500,00 1 074 175,97 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 756,00 17 500,00 18 256,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 34 242,00 918,00 35 160,00 
 85395  Pozostała działalność 20 242,00 918,00 21 160,00 
  3110 Świadczenia społeczne 20 242,00 543,46 20 785,46 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 374,54 374,54 

855   Rodzina 7 171 831,04 557 790,00 7 729 621,04 
 85501  Świadczenie wychowawcze 3 268 000,00 557 534,00 3 825 534,00 
  3110 Świadczenia społeczne 3 246 287,25 555 700,19 3 801 987,44 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 019,41 1 833,81 4 853,22 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 

3 621 642,07 256,00 3 621 898,07 

  3110 Świadczenia społeczne 3 125 894,00 248,54 3 126 142,54 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 181 306,00 7,46 181 313,46 

Razem: 65 560 715,57 594 990,00 66 155 705,57 



 

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 55/2022 

Wójta Gminy Ryńsk 

z dnia 11 maja 2022 r. 

PLAN FINANSOWY DLA ZADAŃ ZLECONYCH Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ ORAZ REALIZOWANYCH NA PODSTAWIE 
POROZUMIEŃ MIĘDZY JEDNOSTKAMI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO 

(Załącznik Nr 8 do budżetu 2022 r.) 

D O C H O D Y 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

855   Rodzina 6 621 850,00 557 534,00 7 179 384,00 
 85501  Świadczenie wychowawcze 3 257 000,00 557 534,00 3 814 534,00 

  2060 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania 
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone 
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym), związane z realizacją świadczenia 
wychowawczego stanowiącego pomoc państwa 
w wychowywaniu dzieci 

3 257 000,00 557 534,00 3 814 534,00 

Razem: 9 782 987,64 557 534,00 10 340 521,64 

W Y D A T K I  

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

855   Rodzina 6 621 850,00 557 534,00 7 179 384,00 
 85501  Świadczenie wychowawcze 3 257 000,00 557 534,00 3 814 534,00 
  3110 Świadczenia społeczne 3 246 287,25 555 700,19 3 801 987,44 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 019,41 1 833,81 4 853,22 

Razem: 9 782 987,64 557 534,00 10 340 521,64 



 

Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr 55/2022 

Wójta Gminy Ryńsk 

z dnia 11 maja 2022 r. 

PLAN FINANSOWY DOCHODÓW I WYDATKÓW ŚRODKÓW FUNDUSZU POMOCY 
NA REALIZACJĘ ZADAŃ NA RZECZ POMOCY OBYWATELOM UKRAINY 

(zalącznik Nr 10 do budżetu 2022 r.) 

 
DOCHODY 

    

Dział Rozdział Paragraf Plan Zmniejszenia Zwiększenia  
Plan po 
zmianach 

 75011 2700 2 302,66 0,00 0,00 2 302,66 
750   2 302,66 0,00 0,00 2 302,66 

 75495 0970 159 960,00 0,00 18 880,00 178 840,00 
 75495 2700 0,00 0,00 17 402,00 17 402,00 

754   159 960,00 0,00 36 282,00 196 242,00 
 80195 2700 4 343,00 0,00 0,00 4 343,00 
801   4 343,00 0,00 0,00 4 343,00 
 85395 0970 17 442,00 0,00 918,00 18 360,00 
 85395 0970 2 800,00 0,00 0,00 2 800,00 
853   20 242,00 0,00 918,00 21 160,00 
 85502  0,00 0,00 256,00 256,00 
855   0,00 0,00 256,00 256,00 

Dochody ogółem: 186 847,66 0,00 37 456,00 224 303,66 
 

   
 WYDATKI     

Dział Rozdział Paragraf Plan Zmniejszenia Zwiększenia  
Plan po 
zmianach 

 75011 4010 820,09 0,00 0,00 820,09 
 75011 4110 140,22 0,00 0,00 140,22 
 75011 4120 20,10 0,00 0,00 20,10 
 75011 4210 1 322,25 0,00 0,00 1 322,25 

750   2 302,66 0,00 0,00 2 302,66 
 75495 3030 159 960,00 0,00 18 880,00 178 840,00 
 75495 4210 0,00 0,00 17 402,00 17 402,00 

754   159 960,00 0,00 36 282,00 196 242,00 
 80195 4110 360,04 0,00 0,00 360,04 
 80195 4120 51,32 0,00 0,00 51,32 
 80195 4710 27,32 0,00 0,00 27,32 
 80195 4790 3 904,32 0,00 0,00 3 904,32 

801   4 343,00 0,00 0,00 4 343,00 
 85395 3110 20 242,00 0,00 543,46 20 785,46 
 85395 4010 0,00 0,00 374,54 374,54 

853   20 242,00 0,00 918,00 21 160,00 
 85502 3110 0,00 0,00 248,54 248,54 
  4010 0,00 0,00 7,46 7,46 

855   0,00 0,00 256,00 256,00 
Wydatki ogółem: 186 847,66 0,00 37 456,00 224 303,66 



 

 


